
ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNASecretaria Municipal de Gestão e InovaçãoSupervisão de Licitação e Compras
EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0002-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0147663-2024

Espécie: Contrato nº 097/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE ITABUNA, com sede na Avenida
Princesa Isabel, nº 678, Bairro São Caetano, nesta cidade de Itabuna – Bahia, CNPJ
14.147.490/0001-68, a Empresa ELEVATELES ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 29.898.484/0001-10, sediada na Av. Francisco Ribeiro Junior, nº 198, Ed. Atlanta
Center, Centro, Itabuna (BA). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA
ELEVADORES (02) INSTALADOS NA NOVA SEDE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (VINTE E UM
MIL E SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26/03/2025. Fundamentação legal: artigo 75, inciso
II, da Lei Federal 14.133/2021. Itabuna, 28 de março de 2025.


